
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 

ÚVV-3/2023  L. Berná 27. 04. 2023 

 

Věc:
 

 

Zápis č. 3/2023 
z 35. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 27. dubna 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV ČSCH, 

Lubomír Kesner, Slavomír Brožek, MVDr. Martin Urban – dorazil na jednání v 10:59 h. (k bodu Ad 6 nemovitosti), 

Ing. Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, Dagmar Kičurová (v 16:03 opustila jednání Dagmar Kičurová) (8 hlasů z 8).  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – ÚRoK ČSCH 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková, Radek Hampl 

• Hosté: MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. – předseda ÚOK Králíci-omluven, Mgr., Bc. Andrea 

Kroftová (připojena online), Roman Küffer–správce nemovitostí ČSCH, Josef Vilhelm – 

předseda ÚOK drůbeže 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Nemovitosti 

7) Protokol o hlasování per rollam č. 19  

8) Rozpočty odborných sekcí pro rok 2024 

9) Schválení podmínek pro vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele CVMK na období let 2024-2028 

10) Změna organizačního řádu 

11) Schválení výstavních podmínek CVMK a CV Chovatel 2023 

12) Vyhodnocení nabídek výběrového řízení - CV 

13) Doručená pošta 

a) Žádost o zapůjčení výstavních klecí na morčata 

b) Žádost OO Havlíčkův Brod – Ing. Jan Bouma 

c) Žádost o odkup budovy – Město Větřní 

d) Pojistná smlouva nemovitosti – Allianz 

e) Podpis smlouvy na pronájem skladu výstavního fundusu Lysá nad Labem 

f) Čestná vlajka ZO ČSCH Velké Hoštice (50let od založení) a vyznamenání nečlenovi ZO Velké Hoštice  

g) Žádost o nominaci místopředsedy Ing. Radka Novotného – soutěž o pohár Sofie 

14) Různé 

a) Projekt kandidáta 

b) Zpráva komise pro genetické zdroje 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

c) Základní informace o databázi členské základny  

d) Likvidace SO CBCFN 

e) Valná Hromada ČMSCH 

 

15) Závěr 

 
Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:08 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej 

Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 3/2023 z 35. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2023 byla pověřena Kateřina Popelková. 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2023 z 35. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Kateřina Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude 

vyhotoven pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/4/1: Ověřovateli zápisu č. 3/2023 z 35. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci 

nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. Řeší správce 

nemovitostí. 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 

výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za m2, 

který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři měsíce. 

Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV 

ČSCH Slavomíra Brožka. V ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 

 

USNESENÍ 

31/ÚVV 

22/7/8/1: 

ÚVV ČSCH ukládá ÚOK a ÚKPMCH předložení detailního rozpočtu na konkrétní projekty a 

odůvodnění účelnosti k výdajovým položkám rozpočtu 2023. Termín plnění do 31. 12. 2022. 

Změna termínu do 30. 3. 2023. 



3  

USNESENÍ 

32/ÚVV 

22/8/10/1: 

ÚVV ČSH schvaluje prodej nemovitosti Větřní stavba č.p. 395, stavba občanské 

vybavenosti (klubovna – zázemí cvičiště pro psy) LV1193, na pozemku č. 492 LV 60000 

za cenu 500 000 Kč vč. zápisu do K.Ú. a zajištění potřebných právních úkonů 

Městskému úřadu Větřní. V ŘEŠENÍ.  

 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/5/1: ÚVV ČSCH ukládá tajemníkům sekcí, kteří nesplnili Usnesení 31/ÚVV/22/7/8/1 

informovat předsedy ÚOK, že do splnění nebudou vypláceny prostředky alokovány rozpočtem dané sekce.  

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/5/2: ÚVV ČSCH revokuje usnesení 32/ÚVV/22/8/10/1 na základě nového znaleckého 

posudku, který stanovil cenu nemovitosti 1 129 000,- Kč. ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem nemovitosti.  

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 6) NEMOVITOSTI 

1.nemovitost Roudnice nad Labem 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje opravu nemovitosti v Roudnici nad Labem dle přiložené 

nabídky firmy Daniel Adam do částky 360 000,- Kč bez DPH a pověřuje správce nemovitostí Romana Küffra 

sepsáním smlouvy o dílo s tím, že konečná cena je neměnitelná. Dále podepsáním smlouvy pověřuje předsedu 

Mgr. Ondřeje Matouše a Slavomíra Brožka. Realizace opravy do 30. 6. 2023. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 7)   PROTOKOL O HLASOVÁNÍ PER ROLLAM č. 19 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje protokol o hlasování per rollam č.19. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Václav Krůta nebyl přítomen) 

 

Ad 8) ROZPOČTY ODBORNÝCH SEKCÍ PRO ROK 2024 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/8/1: ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK k přepracování rozpočtů na rok 2024 v souladu s 

rozpočtovými pravidly. Termín plnění do konání konference odborné sekce. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 9) SCHVÁLENÍ PODMÍNEK PRO VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA POŘADALELE CVMKD NA 

OBDOBÍ let 2024-2028 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky pořádání CVMKD v obou variantách A a B na 

léta 2024-2028 a schvaluje pověřence k administraci veřejné zakázky Radka Hampla. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 10) ZMĚNA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU SEKRETARIÁTU ČSCH 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Organizačního řádu Sekretariátu ČSCH s účinností 

od 1. 1. 2024.  

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. 



4  

 

Ad 11) SCHVÁLENÍ VÝSTAVNÍCH PODMÍNEK CVMKD A CV CHOVATEL 2023 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje upravené výstavní podmínky CVMKD a CV Chovatel 

2023. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 12) VYHODNOCENÍ NABÍDEK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - CV 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/12/1: ÚVV ČSCH schvaluje na základě doporučení výběrové komise zaslanou 

nabídku Výstaviště Lysá nad Labem a pověřuje podpisem smlouvy Ing. Miroslava Krofta a Slavomíra Brožka. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. 

 

Ad 13) DORUČENÁ POŠTA 

 

- 1. Žádost o zapůjčení výstavních klecí na morčata 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje zapůjčení výstavního fundusu dle výpůjčního řádu 

ČSCH.  

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Ing. Václav Krůta nebyl přítomen) 

 

- 2. Žádost OO Havlíčkův Brod – Ing. Jan Bouma 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/2: ÚVV ČSCH zahajuje kárné řízení pro podezření ze spáchání kárného 

provinění s Ing. Dobrovolným Z. a k prošetření skutečností ustanovuje kárnou komisi ve složení Ing. Miroslav 

Kroft – předseda a členové Ing. David Rameš a Hana Kosáková. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

- 3. Žádost o odkup budovy – Město Větřní 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/3: ÚVV ČSCH viz kontrola usnesení. 

 

- 4. Pojistná smlouva nemovitosti - Allianz 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/4: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci pojišťovny Allianz. 

 

-  5. Podpis smlouvy - Pronájem skladu výstavního fundusu Lysá nad Labem 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/5: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Mgr. Ondřeje Matouše a Slavomíra Brožka 

k podpisu smlouvy s RNDr. Helenou Grocholovou na pronájem skladu výstavního fundusu v Lysé nad Labem. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

- 6. Čestná vlajka ZO ČSCH Velké Hoštice k výročí 50. let od založení a vyznamenání pro nečlena p. Jana 

Borunského 

 



5  

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/6: ÚVV ČSCH schvaluje udělení Čestné vlajky k výročí 50. let od založení 

ZO ČSCH Velké Hoštice. Dále ÚVV ČSCH doporučuje udělení vyznamenání v rámci OO a ZO ČSCH 

nečlenovi p. Janu Borunskému. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

- 7. Žádost o nominaci místopředsedy – soutěž o pohár Sophie 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/7: ÚVV ČSCH schvaluje účast místopředsedy Ing. Radka Novotného na 

vyhlášení soutěže o pohár princezny Sophie s tím, že cestovné hradí pořadatel. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

 

Ad 14) RŮZNÉ 

a) Jednotné představení kandidátů do vrcholných funkcí ČSCH 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/14/a: ÚVV ČSCH schvaluje a doporučuje jednotné představení kandidátů do 

vrcholných funkcí ČSCH do časopisu Chovatel a na Facebook. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 3. 

 

b) Zpráva Komise pro genetické zdroje  

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/14/b: ÚVV ČSCH bere na vědomí. 

 

c) Základní informace o databázi členské základny 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/14/c: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o členské základně a pověřuje 

Sekretariát o zahájení přeškolení správců členské základny nižších organizačních složek ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (v 16:03 opustila jednání Dagmar Kičurová) 

 

d) Likvidace SO CBCFN 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/14/d: ÚVV ČSCH schvaluje likvidaci SO CBCFN a jmenuje likvidátorem SO 

CBCFN paní Šárku Anežku Špírkovou. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

e) Valná Hromada ČMSCH 

 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/14/e: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Václava Krůtu k zastupování na VH ČMSCH. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

 

Další jednání ÚVV ČSCH se bude konat 1. 6. 2023 

 

 



6  

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 17:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 
                    ______________________________                                                           _______________________________ 

Ing. Radek Novotný Mgr. Ondřej Matouš, v. r.        

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 27. 4. 2023 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 

 

 

 



7  

 


